



DS-SST.030.1.2019

Warszawa, 19 września 2019 r.

wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

w maju br. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju powołało Zespół Ekspertów do przeprowadzenia analizy w zakresie odnawialnych źródeł energii (OZE) wykorzystywanych w transporcie. Zespół został powołany Zarządzeniem Dyrektora Centrum w odpowiedzi na pismo otrzymane z Ministerstwa Energii. Celem prac Zespołu jest identyfikacja rozwiązań przyczyniających się do zwiększenia udziału OZE w transporcie w krótkiej perspektywie czasu oraz zaproponowanie działań wsparcia projektów zakładających wdrożenie technologii wytwarzania energii pochodzącej z OZE dla transportu.

W toku prac Zespołu zidentyfikowano potrzebę przeprowadzenia konsultacji z podmiotami branżowymi działającymi w obszarze OZE w transporcie, w szczególności w zakresie biopaliw ciekłych, gazowych oraz energii elektrycznej. Wymiana doświadczeń i opinii z przedstawicielami branży w zakresie poprawy procesu wdrażania rozwiązań bazujących na OZE w transporcie jest cenna w kontekście końcowych rekomendacji Zespołu Ekspertów, które trafią do Ministerstwa Energii na przełomie 2019 i 2020 r. Możliwość zapoznania się z Państwa opinią w powyższym temacie jest dla nas bardzo ważna i niezbędna dla opracowania rzetelnego raportu z prac ww. Zespołu. Wnioski i rekomendacje będą wskazywać potencjalne ścieżki poprawy wykorzystania OZE w transporcie, w tym ewentualne źródła finansowania wszelkich niedoborów w zakresie realizacji prac badawczo – rozwojowych w Polsce.

Mając powyższe na względzie serdecznie zapraszam Państwa do współpracy i kieruję w załączeniu listę pytań ankietowych opracowanych przez ww. Zespół Ekspertów. W przypadku potrzeby omówienia problematyki wskazanej w ankietach, przewidujemy możliwość organizacji spotkania z ekspertami NCBR. W przypadku wszelkich wątpliwości związanych z funkcjonowaniem Zespołu Ekspertów, pytaniami zawartymi w ankietach proszę uprzejmie o kontakt z Panią Wiolettą Kotkowską, Sekcja Strategii NCBR, e-mail: wioletta.kotkowska@ncbr.gov.pl.

Z wyrazami szacunku,

NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU
zastępca dyrektora
Działu Strategii


dr inż. Piotr Pryciński